Produtores de 12 
cidades da região 
terão recurso para 
recuperar áreas 
degradadas
Serão R$ 100 mil de financiamento, e quem tiver 
área de erosão ganha R$ 10 mil a fundo perdido, 
sem precisar pagar.  Página A4

Governo do Estado 
assina convênios que 
beneficiam 556 cidades

Quinhentos e cinquenta e 
seis cidades foram beneficia-
das nesta segunda-feira, 24, a 
partir de convênios assinados 
com o Governo de São Paulo. 

No total, o governador Geral-
do Alckmin liberou R$ 519,3 mi-
lhões em 1.622 convênios. O re-
passe dos recursos ocorre por 
17 secretarias.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
104.217,90 (Cento e Quatro Mil, Duzentos e Dezessete Reais e No-
venta Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional distribuídos 
dia 24/03/2014. 2) R$ 7.976,15 (Sete Mil, Novecentos e Setenta e 
Seis Reais e Quinze Centavos)  relativos ao SNA – Simples Nacio-
nal distribuídos dia 25/03/2014. 3) R$ 5.798,54 (Cinco Mil, Setecen-
tos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) relativos 
ao RPM, distribuídos dia 25/03/2014. 4) R$ 603.340,85 (Seiscentos 
e Três Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Oitenta e Cinco Centavos) 
relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 25/03/2014. 5) R$ 10.300,00 
(Dez Mil, Trezentos Reais) relativos ao FMAS – Piso Fixo de Média 
Complexidade, distribuídos dia 20/03/2014. 6) R$ 141.173,50 (Cen-
to e Quarenta e Um Mil, Cento e Setenta e Três Reais e Cinquenta 
Centavos) relativos ao PAB Fixo, distribuídos dia 18/03/2014. Fer-
nandópolis, 25 de Março de 2014, Maria Regina Aparecida Menis -